Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2014

№  3584
г. Волгодонск

Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидии из местного

бюджета в 2014 году муниципальному унитарному предприятию

«Городской пассажирский транспорт» на пополнение оборотных средств»

     В соответствии со статьей  78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 14 решения Волгодонской Думы от 18.09.2014 № 70 «О  внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2013    № 100  «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»,  Уставом муниципального образования «Город Волгодонск».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.  Утвердить  Положение о порядке предоставления субсидии из местного бюджета в 2014 году муниципальному унитарному предприятию  «Городской пассажирский транспорт» на пополнение оборотных средств (приложение).

         2. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

         3.  Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя главы Администрации  города  Волгодонска  по  экономике  и   финансам И.В. Столяра и заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска                                                                     В.А. Фирсов

Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации

города по городскому хозяйству

                              А.М.Милосердов

                                                                                            Приложение

                                                                                            к постановлению

                                                                                            Администрации города

                                                                                            Волгодонска

                                                                                            от 16.10.2014 № 3584
Положение о порядке
предоставления и определения объема субсидии из местного              бюджета в 2014 году  муниципальному унитарному предприятию
«Городской пассажирский транспорт»

на пополнение оборотных средств

    1 Настоящее Положение о порядке предоставления и определения объема субсидии из местного бюджета в 2014 году муниципальному унитарному предприятию  «Городской пассажирский транспорт» на пополнение оборотных средств (Далее – положение) разработано в соответствии со статьей  78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 14 решения Волгодонской городской Думы от 18.09.2014  № 70 «О  внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2013    № 100  «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»,  Уставом муниципального образования «Город Волгодонск».
    2  Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления и определения объема субсидии из местного бюджета в 2014 году на пополнение оборотных средств муниципальному унитарному предприятию «Городской пассажирский транспорт» (далее – МУП «ГПТ») в целях возмещения части затрат по капитальному ремонту кровли тяговых подстанций.

3 Предоставление субсидии осуществляется главным распорядителем средств  местного бюджета - Администрацией города Волгодонска, в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств на указанные цели   (п.2 приложения) на 2014 год в порядке исполнения местного бюджета на основании договора о предоставлении субсидии (далее – Договор), заключаемого между Администрацией города Волгодонска и МУП «ГПТ». В договоре, в числе других предусматривается:
- сроки перечисления субсидии;

- сведения о размерах субсидии;

- право главного распорядителя средств местного бюджета и органов муниципального финансового контроля на проведение проверок соблюдения получателем субсидии условий, установленных заключенным договором;

- порядок возврата сумм, использованных получателем субсидии, в случае установления по итогам проверок, проведенных главным распорядителем средств местного бюджета, а также органами муниципального финансового контроля, факта нарушения целей и условий, определенных соответствующими порядками предоставления субсидии и заключенным договором.

    4  Субсидия предоставляется  на пополнение оборотных средств МУП «ГПТ» на возмещение части затрат по капитальному ремонту кровли тяговых подстанций, находящихся в муниципальной собственности, принадлежащих МУП «ГПТ» на праве хозяйственного ведения и отраженных на его самостоятельном балансе.
    5 Для получения субсидии МУП «ГПТ»  предоставляет на имя Мэра города Волгодонска заявление о предоставлении субсидии с приложением:

· акт о техническом состоянии тяговых подстанций;

·  документов, подтверждающих фактическое выполнение работ (акты выполненных работ по форме КС-2, справки по форме КС-3);

·  выписки из реестра муниципального имущества по объектам;

·  договор на выполнение работ по капитальному ремонту кровли тяговых подстанций;

· копий инвентарных карточек ОС-6 по объектам;

· банковских реквизитов на перечисление субсидии;
·  копии договоров с банком на обслуживание всех счетов с дополнительными соглашениями на безакцептное списание средств субсидий на основании платежного требования Администрации города Волгодонска, заверенного соответствующим банком.
       При расчете цены договора на выполнение работ по капитальному ремонту кровли тяговых подстанций МУП «ГПТ» учитывает коэффициент  «упреждающей» экономии в размере 0,97.

   6 Объем субсидии определяется в размере стоимости фактически выполненных работ на основании документов предоставленных в соответствии с п.5 настоящего Положения  в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2014 год не более 650000 (шестьсот пятьдесят тысяч) на объектах:

- здание тяговой подстанции-1, площадь кровли  289,0м2. Литер: А, расположенная по адресу: Россия, Ростовская область, город Волгодонск, ул. Морская, 124б, инвентарный номер № 608.

- здание тяговой подстанции-3, площадь кровли 288м2. Литер: А,  расположенная по адресу: Россия, Ростовская область, город Волгодонск, ул.Гагарина 14а, инвентарный номер № 610.
- здание тяговой подстанции-5, площадь кровли 117,7м2. Литер: Е, расположенная по адресу: Россия, Ростовская область, город Волгодонск, Жуковское шоссе,4; инвентарный номер № 613.
7 Администрация города Волгодонска:

7.1 В течение 5 рабочих дней со дня поступления документов в Администрацию города Волгодонска отдел бухгалтерского учета Администрации города Волгодонска осуществляет проверку переданного МУП «ГПТ» пакета документов на соответствие его перечню документов, поименованных в пункте 5 настоящего Положения, оформления указанных документов в соответствии с правилами ведения бухгалтерского учета.
7.2 В случае представления документов, указанных в пункте 5 настоящего Положения, в полном объеме и, оформленных в соответствии с правилами ведения бухгалтерского учета, проект Договора и заявление МУП «ГПТ» о предоставлении субсидии в течение 2 рабочих дней передается Мэру города Волгодонска для принятия решения о выплате субсидии.

7.3 В течение 3 рабочих дней Мэром города Волгодонска принимается решение о выплате или отказе в выплате субсидии заявителю.

В случае принятия решения о выплате субсидии и подписания Договора Мэром города Волгодонска отдел бухгалтерского учета Администрации города Волгодонска в течение 2 рабочих дней направляет в Финансовое управление города Волгодонска заявку на финансирование.

7.4 После поступления заявленных средств на лицевой счет Администрации города Волгодонска отдел бухгалтерского учета Администрации города Волгодонска осуществляет в течение 3 рабочих дней перечисление субсидии на расчетный счет МУП «ГПТ», открытый в кредитной организации.

8 МУП «ГПТ» несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за достоверность сведений, содержащихся в документах, предоставляемых для получения субсидии в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения.

9 Контроль за соблюдением целевого и эффективного использования субсидии осуществляет Администрация города Волгодонска.

    В случае выявления предоставления недостоверных сведений в документах, подтверждающих фактическое выполнение работ, оказание услуг МУП «ГПТ» в течение 30 календарных дней, с момента установления указанных фактов, обеспечивает возврат полученной суммы субсидии в местный бюджет и уплату пени за использование средств местного бюджета в размере 1/300 ставки рефинансирования, установленной Центральным Банком РФ, за каждый день использования бюджетных средств.

   В случае не возврата неправомерно полученной субсидии Администрация города Волгодонска вправе взыскать в безакцептном порядке сумму субсидии и пени за использование средств местного бюджета в размере 1/300 ставки рефинансирования, установленной Центральным Банком РФ, за каждый день использования бюджетных средств.

  Управляющий делами                                                                        И.В. Орлова